ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION TECNICA Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MPU/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE
LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE REDES DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE
LOS SECTORES PUEBLO NUEVO Y GONCHILLO DEL DISTRITO DE BAGUA GRANDE -
PROVINCIA DE UTCUBAMBA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, CUI N° 2480461

Nayssa del Milagro Requejo Delgado, miembro suplente del Comité de Seleccion, designados
mediante FORMATO N°04, de fecha 05 de febrero del 2024, con la finalidad de dar
cumplimiento a la etapa de Admision, Calificacién, Evaluacion Técnica y Otorgamiento de |a
Buena Pro, de las ofertas del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
002-2024-MPU/CS-1.

El Presidente del Comite declar6 abierta la sesion manifestando que el motivo de la presente
€s para evaluar la Admision, Calificacién, Evaluacion Técnica y Otorgamiento de la Buena Pro
de las ofertas presentadas por los postores, al Procedimiento de Seleccion de |Ia
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MPUICS-1, para la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE REDES DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE LOS
SECTORES PUEBLO NUEVO Y GONCHILLO DEL DISTRITO DE BAGUA GRANDE -
PROVINCIA DE UTCUBAMBA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, CUI N° 2480461.

IL.- Informes:

2.1. El Presidente del Comité de Seleccion, deja constancia que el Valor Referencial de|
presente procedimiento de seleccion asciende a la suma de S/ 323,869.25 (Trescientos
veintitrés mil ochocientos sesenta y nueve con 25/100 soles).

2.2. Que, el expediente de contratacién fue aprobado mediante Formato N° 02, el 05 de
febrero de 2024.

2.3. Que, las Bases Administrativas fue aprobado mediante Formato N° 07, el 05 de febrero de
2024,

Proveedor . iy PEREZ ACUNA JORGE : s
10166617362 Priein 06/02/2024 Vélido  06/02/2024

1 con RUC 10166617362
2 5;?:3?:” 10200262854 EQ#E’LMAINO RuIz 07/02/2024 valido  07/02/2024 10200262854
3 ggf']“gﬁf:"r 10224994805 EfS“EPF?S SR eeiena Vélido  06/02/2024 10224994805
4 Cooveedor 267222849 mi;ﬁb;éNLLEczo 06/02/2024 Vélido  06/02/2024 10267222845
|5 ggﬁ"’;ﬁ‘é‘” 10335604097 gﬁié PEORIELIE o on s Valido  06/02/2024 10335604097
6 :;zvrfﬁf;w 10408153412 ﬁgfgégljgs'gﬁ RN Seroanse vaii 06/02/2024 10408153412
7 Sg“;ﬁg“r 10459251231 ;”BEEGSN%”‘RBOZA 08/02/2024 Vélido  08/02/2024 10459251231
8 gﬂ";;_f:"_r B e TUNGRL = e Valido  06/02/2024 10738038717
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Proveedor
| 9 con RUC 20449418485

,I Proveedor
10 con RUC 20479357332

| Proveedor
(11 con RUC 20487567605

| .. Proveedor
|12 con RUC 20487804071

| Proveedor
.' 13 con RUC 20574610045

|, . Proveedor
14 con RUC 20601299799

| Proveedor
15 con RUC 20602336876

[ Proveedor
16 con RUC 20602894801

| Proveedor
17 con RUC 20604504971

.' 18 Proveedor

con Ruc 20606034301

| 1o Proveedor
19 con RUCc 20606188731

19 registros encontrados, mostrand

2.5 Seguidamente el presiden
postores que presentaron s

INGENIERIA Y
CONSTRUCCION
S5.A.C.

V& S CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C,

CONSTRUCTOR
A BAMBAMARK
ELRL.

HMR
CONSTRUCTOR
ES &
CONSULTORES
S.A.C.
BALESTRA
S.A.C.

DE HONG
E.IR.L.
ZAPATA Y
ZULOETA
E.LR.L.
ALABASTRO
S.A.C

CHAVEZ &
BAZAN
CONSULTORES
Y EJECUTORES
SAC

KAYTA SOCIAL
E.LR.L.

ITZ0
CONSULTORES
Y EJECUTORES
E.LR.L.

0 9 registro(s), de 11 a

te del Comité de Sel
us ofertas a través de |

07/02/2024  Vdlido

07/02/2024 Vdlido

09/02/2024 Vilido

15/02/2024 Vilido

07/02/2024 Vilido

12/02/2024 Vilido
12/02/2024 Vilido

07/02/2024 Vélido

06/02/2024 Vilido

19/02/2024 Vilido

08/02/2024 Vilido

07/02/2024

07/02/2024

09/02/2024

15/02/2024

07/02/2024

12/02/2024

12/02/2024

07/02/2024

06/02/2024

19/02/2024

08/02/2024

20449418485

20479357332

20487567605

20487804071

20574610045

20601299799

20602336876

20602894801

20604504971

20606034301

20606188731

eccion procede a verificacion de los
a Plataforma del SEACE:

| CONSORCIO
| 1 10335604097 SUPERVISOR 20/02/2024 23:16:26 10335604097 20/02/2024 23;
| GONCHILLO

|
CONSORCIO I

| SUPERVISOR
| 2 20606188731 CONSULTING 20/02/2024 22:53:46 20606188731 20/02/2024  23:03:10 Enviado Valldol
' _UCAYALT il e

CIEZA CASCOS  Consuitor

1o, 10335604097

, FELIPE ISAAC  de Obras ol s Si

5 RBG INGENIEROS Consultor

(R - o seseoriey i de Obras e e »
ST S 2 TR T R T
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ITZO CONSULTORES Y  Consultor
20806188731 o o PORES E1R L de Obras

CORPORACION ALEMI'S

EMPRESA INDIVIDUAL DE Consultor
20600039335 p e e o ONSABILIDAD de Obras

50 PERU  Si No !
LIMITADA LEOLET : e DR . =

2.6. Seguidamente el COMITE DE SELECCION procedi6 a la verificacién de los documentos
obligatorios DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, COMO SE DETALLA A
CONTINUACION:

CONSORCIO
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA — scl?;"es'g;gg% SUPERVISOR
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CONSULTING
GONCHILLO
UCAYALI
Ar:,e’;o Declaracién jurada de datos del postor CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
Anexo | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
N°® 2 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE
Anexo | Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
N° 3 Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de CUMPLE CUMPLE
la presente seccion.
Anexo Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio de
N° 4 consultoria de obra CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser e
caso, en la que se consigne los integrantes, el
Anexo | representante comun, el domicilio comun y las obligaciones
N° 5 a las que se compromete cada uno de los integrantes del CUMPLE CUMPLE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones.
RESULTADO DE LA OFERTA CUMPLE CUMPLE

2.7 Los postores CONSORCIO SUPERVISOR GONCHILLO y CONSORCIO SUPERVISOR
CONSULTING UCAYALI cumplen con la DOCUMENTACION OBLIGATORIA -
DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS REQUERIDA EN LAS BASES
ADMINISTRATIVAS.

2.8 Seguidamente el COMITE DE SELECCION procedi6 a Ia verificacion del cumplimiento

de los requisitos de calificacion, establecido en el CAPITULO Il de las Bases integradas,
COMO SE DETALLA A CONTINUACION:

A | CAPACIDAD LEGAL VERIFICACION
CONSORCIO
HABILITACION :3;51%':%% SUPERVISOR
CONSULTING
GONCHILLO UCAYALT
Requisitos
El consultor de obra debe contar con la habilitacién correspondiente

para llevar a cabo la actividad econdmica materia de contratacién.

PR CUMPLE

creditacion (Del folio 15 a
Constancia vigente del Registro Nacional de Proveedores -~ RNP en la 22 de su (") NO CumPLE
Consultoria de Obras de Saneamiento y afines — Categoria B o oferta)
superior y adicionalmente Ficha RUC.
Importante
En el caso de consorcios todos los integrantes deben acreditar este
registro.

e e . ]

Integrantes deben acreditar ta| requisito, razén por la cual se descalifica su oferta ya que de
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acuerdo al Articulo 60 del Reglamento de Ia

informacion de la habilitacion es insubsanable,

Ley de Contrataciones del Estado Ia omisién de

[E CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL VERIFICACION
B.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CONSORCIO CONSORCIO
‘GoMCHELD CONSULTING
FORMACION ACADEMICA GONCHILLO oty
De conformidad con | De conformidad con el
Racuisitos: el numeral 49.3 del | numeral 493  del

N (01) JEFE DE SUPERVISION DE OB
Ingeniero Civil y/o sanitario y habilitado

N_(01) ESPECIALISTA EN
SALUD OCUPACIONAL
Ingeniero Civil y/o Ambiental ¥/o Ing. Industrial y/o ingeniero de
higiene y seguridad Industrial, titulado colegiado y habilitado.

SEGURIDAD EN OBRA Y

articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1
del articulo 139 del

Reglamento este
requisito de
calificacién se
acredita para |Ia
suscripcién del
contrato.

articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1
del articulo 139 del
Reglamento este
requisito de
calificacién se acredita
para la suscripcién del
contrato.

B.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:
UN (01) JEFE DE SUPERVISION DE OBRA
D

ebera acreditar experiencia como minimo de treinta y seis (36)
meses como Residente y/o supervisor y/o jefe de supervisién
y/o inspector en obas iguales y/o similares que se computan
desde la colegiatura a |a fecha de presentacion de propuestas.

De conformidad con
el numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1

De conformidad con el
numeral 493 de|
articulo 49 y el literal
€) del numeral 139.1

DESCRIPCION CANTIDAD
COMPUTADORA PORTATIL 01
CORE |7
| 02 | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL 01
[ 03 | CAMIONETA 4X4 01

Se considera servicio de consultoria de obra de caracter publico
similares a
saneamiento y/o creacién y/o instalacién y/o sistema de agua

potable y/o servicio de agua potable y/o alcantarillado y/o instalacién
de unidades basicas

numeral 493 del
articulo 49 y el literal e)
del numeral 139.1 del
articulo 139 del
Reglamento este
requisito de calificacién
se acredita para Ia
suscripcién del
contrato.

Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

(Beodoipgs — — ————————

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
a dos (2) veces el valor referencial, por Ia contratacién de servicios
de consultoria de obra
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a |a fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de Ia
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

iguales o similares al objeto de Ia

los siguientes mejoramiento  y/o ampliacion y/o

de saneamiento y/o saneamiento basico ylo

CONSORCIO
SUPERVISOR
GONCHILLO

_
De conformidad con el

* YN _(00) _ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y | del articul e artionts
SALUD OCUPACIONAL 139 del Reglamento 139 del Reglamento
Debera acreditar experiencia como minimo de veinticuatro (24) | este requisito de Sk m uisgito i
meses como ingeniero de seguridad y/o especialista de calificacién se calificaci 6;’ se acredita
seguridad y/o jefe de seguridad en obra y/o responsable y/o | acredita para |a ara la suscripcion del
coordinador y/o especialista de seguridad e higiene ocupacional suscripcién del gontrato P
y/o jefe de supervision de seguridad salud y/o Supervisor de | contrato. '
seguridad y salud ocupacional en obras en general, que se
computa desde la colegiatura a |a fecha de presentacion de
propuestas.
l ik
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CONSORCIO CONSORCIO
SUPERVISOR SUPERVISOR
B.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO GONCHILLO CONSULTING
UCAYALI

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo
49 y el literal e) del
numeral 139.1 del
articulo 139 del
Reglamento este requisito
de calificacién se acredita
para la suscripcion del
contrato.

CONSORCIO
SUPERVISOR
CONSULTING
UCAYALI
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f

saneamiento basico rural y/o letrinizacién y/o saneamiento con uBsS
y/o disposicién sanitaria de la excreta o la combinacién de los
términos anteriores.

(

2.9. El postor CONSORCIO SUPERVISOR CO
solicitado en el Capitulo A. Capacidad Legal
los Términos de Referencia, queda descali

numeral 2.8 de la presente acta.

2.10 El postor CONSORCIO SUPERVISOR

PARA LOS REQUISITOS DE CALIFICACION.

FACTORES DE EVALUACION

NSULTING UCAYALI al no cumplir con lo
del numeral 3.2 Requisitos de Calificacion de
ficado de acuerdo a lo fundamentado en el

GONCHILLO cumple con LOS DOCUMENTOS

3.1 El Comité Seleccién procede a evaluar la documentacién que acredita los factores de
evaluacion de las ofertas calificadas, asignandose los puntajes respectivos conforme al
cuadro siguiente, en conformidad con los factores de evaluacion de las bases integradas
del Procedimiento de Seleccion.

EXPERIENCI ] "‘

A DEL METODOLO | SOSTENIBILID | PROTECCIO | INTEGRIDAD

POSTOR EN GIA DE LA AD N SOCIAL Y EN LA TOTAL
POSTOR LA PROPUESTA | AMBIENTALY | DESARROLL CONTRATACIO PUNTAJE

ESPECIALID 30 PUNTOS SOCIAL O HUMANO N PUBLICA

AD 3 PUNTOS 2 PUNTOS 2 PUNTOS

63 PUNTOS
CONSORCIO
SUPERVISOR 63 30 3 2 2 100
GONCHILLO

CONSORCIO

SUPERVISOR (**) NO

CONSULTING 8 CUMPLE 3 o 2 68

| UCAYALI

* El postor CONSORCIO SUPER
descalificado, a su vez no cumple
puntaje minimo por lo que no se
mencionado consorcio, a continu

la metodologia de Ia oferta:

El CONSORCIO SUPERVISO
de la oferta conforme a Ia es
bases integradas debiendo ha

R CONSULTING UCAYALI, no

tructura sefalada en los Fa
ber detallado en el siguiente

Item 01: relacién de actividades durante el desarrollo de Ia consultoria,
.1 Preparacién de manual de inspeccién y control de calidad.
1.2 Preparacién del manual de inspeccion de calidad

1.3 Replanteo General y control de nivel
1.4 Revision y aprobacion del método y

1.5 Control de calidad de los trabajos,
1.6 Control de Calidad de los materiales.
1.7 Medidas de seguridad de obra.

1.8 Mecanismos de aseguramiento de la calidad.

1.9 Metodologias de control

DE SAN JOSE DE SISA — PROVINCIA EL DORADO - REGION
CUI N°® 2349174, lo cual no c

VISOR CONSULTING UCAYALl Se encuentra
con la metodologia de la Oferta Yy no alcanza el
procede a calificar Ia propuesta econémica del
acion se fundamenta motivos de no cumplimiento con

sustenta la Metodologia
ctores de Evaluacion segun
orden:

es durante la ejecucion de los trabajos en obra.
plan de trabajo propuesto por el contratista.

SAN MARTIN, con
orresponde al objeto de la convocatoria.

—_—
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A continuacion captura del folio de la oferta el cual no corresponde al objeto de la convocatoria:

ITEM 04 MATRIZ DE ASIGNACION DE RESPONSABILIDADES
LA MATRIZ DE RESPONSABILIDAD DEBERA REALIZARS
> St IZARSE TENIENDO EN CUENTA EL

ITEM N° 02 Y 03 EN CADA ETAPA
CORRESPONDE POR ESPECIALIDAD ” T -

AMPLIACION DEL SERVICIO pg
AGUA POTABLE Y '
SANEAMIENTO BASICO EN EL
ORDEN| CENTRO POBLADO DE SAN
ISIDRO - DISTRITO DE AN
JOSE DE SISA - PROVINCIA DE
EL DORADO - REGION SAN
MARTIN", CON CUI: 2349174, @l

e ACTVIDADES PREVIAS AL INIGio g T——— —
; OBRA

* El postor CONSORCIO SUPERVISOR GONCHILLO, cumple con Io solicitado en los
Factores de Evaluacion Capitulo 1V, por lo que se procede con la calificacion de la
oferta econémica.

[ i ’ “MEJORAMIENTG v

.UD OCUPACIONAL

. ESPECIALISTA EN.

SEi

3.2 El Comité Seleccién procede con la evaluacion de la oferta econémica.

Férmula Pi= Omx PMP
Oi
Donde:
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

[OFERTA ECONOMICA CONSORCIO SUPERVISOR GONCHILLG ]
OFERTA S/247.018.92
PUNTAJE DE LA OFERTA

TECNICA 100.00
PUNTAJE DE LA OFERTA

ECONOMICA 100.00
CALCULO DEL PUNTAJE TOTAL| - "

Dt Do (PT=0.80) (PE=0.20) [0.80 1 0.20
SUB TOTAL PUNTAJE 100.00

PUNTAJE DEL 5% POR TENER .

CONDCION DE MYPE

TOTAL PUNTAJE 105 ik

3.3 El comité de Seleccion procede a asignar la bonificacién a los puntajes, de acuerdo a
solicitud de los postores, asignandose los puntajes respectivos conforme al cuadro
siguiente, en conformidad con lo indicado en las bases integradas del procedimiento de

seleccién:
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TOTAL,

PRELACION POSTOR PUNTAJE PUNTAJE
CONSORCIO SUPERVISOR
1 GONCHILLO 105.00 105.00
IV.- Despacho:
Por consiguiente, los Miembros del Comité de Seleccién acuerdan por unanimidad lo
siguiente:

4.1. OTORGAR LA BUENA PRO, del Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 002-2024-MPU/CS-1, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE REDES DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE LOS SECTORES
PUEBLO NUEVO Y GONCHILLO DEL DISTRITO DE BAGUA GRANDE - PROVINCIA DE
UTCUBAMBA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, CUI N° 2480461, a la empresa
CONSORCIO SUPERVISOR GONCHILLO, por el monto de S/ 247,018.92 (Doscientos
cuarenta y siete mil dieciocho con 92/100 soles), sin IGV.

4.2 Comunicar al Operador del SEACE, el mismo que debera publicar los resultados del
presente procedimiento de seleccion en la pagina web del SEACE (www.seace.gob.pe)

Siendo las 12:00 horas del mismo dia del presente afo, el Comité de Seleccion da por
concluido el presente acto, pasando a suscribir la presente Acta en sefial de conformidad.

i Q»r\

Presidente del Comité de Seleccidon MiMomité a5 Seleciitn

)

O REQUEJO DELGADO
omité de Seleccion

CPC NAYSSA DELMILA
Miembro Suplente del

%
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